Parágrafo Sétimo – O produto a ser entregue deverá conter, no ato da entrega, no mínimo, 75% do seu prazo 

de validade total, considerando que o item ficará armazenado em depósito próprio para fornecimento à 

população, a fim de evitar prejuízos ao erário. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

O valor total deste contrato será de R$ 35.966,00 (Trinta e cinco mil novecentos e sessenta e seis reais). 

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO E SUSTAÇÃO 

Os pagamentos serão efetuados através depósito bancário, agência e conta corrente, de titularidade da 

CONTRATADA, obedecendo-se as seguintes condições: 

a) Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias, contados após emissão das notas fiscais